Druckluftaufbereitung 1-33
04/2013 techn. Änderungen vorbehalten 1.1
Mikrofilter
Baugröße 2
VM 24 VM 25 VM 26
G 1/2 G 1
0,01 µm
Restölgehalt 0,01 mg/m³

Varianten
X = M Metallbehälter
Bestellbeispiel: VM 24 M
Automatische Entleerung mit Zusatz-
zeichen »A« bestellen
Beschreibung
- Blockbauweise
- Durchflussrichtung auf der Frontplatte
durch Raute gekennzeichnet
Zubehör
Haltewinkel VZ 719
Kunststoffbehälter VZ 502
Metallbehälter VZ 552
Automatisches Ablassventil 65/0
Kompaktverbindungsset 1/2“ VZ 103
Kompaktverbindungsset 3/4“ VZ 104
T-Halter einzeln 1/2 / 3/4 / 1“ VZ 302
Kompaktverbindungsset incl.
T-Halter (Wandmontage) 1/2“ VZ 203
Kompaktverbindungsset incl.
T-Halter (Wandmontage) 3/4“ VZ 204
1-33 Druckluftaufbereitung
1.2 techn. Änderungen vorbehalten 04/2013
Abmessungen [mm]
A 70 (G1=124)
B 202
C 73
E 26
F 35
H 44
J 62
K 18
ØL 5,4
VM 24 VM 25 VM 26
Hauptersatzteile
Bauteil Teil –Nr.
Filterelement 0,01 µm VZ 762
Durchflussmengen
Anschlussgröße G 1/2 G 3/4 - G 1
Nenndurchfluss* QN[ m³/h]
[l/min 1000 1100
*gemessen bei 6 bar Eingangsdruck p1 und Druckabfall ∆ 1bar
VM 26
Anschlussplatten G 1
Druckluftaufbereitung 1-33
04/2013 techn. Änderungen vorbehalten 1.1
Verblockung / Befestigung
Variobloc